Nota : Nos casos em que se devem salarios pelos pais aos filhos , não basta que elles digão que servirão os pais , he necessario que provem os serviços que lhes fizerão , a qualidade delles, o tempo que servirão , que excusarão criados aos pais, e que lhe augmentarão o patrimonio, videndus. Harpr. Silv. a n. 126. ad 131. : A confissão dos pais não basta para prova, não sendo administrada verdadeira com outras provas, Salgad. in Labyr. p. 3. Cap. 13. n. 21. et 25. , Peg. de Spur. Cap. 20. ad Ord. Liv. 4. Tit. 12. n. 15. : Só sim sendo a tal confissão feita

em testamento ; deve então valer como Legado nos limites da força, independente de outra prova , Peg. 3. For. Cap. 24. et 45. Salgad. Silv. n. 21. Por outra parte : Provados nesses casos os serviços dos filhos , se devem arbitrar pelas normas da Ord. Liv. 4. Tit. 29. : E ainda que alguns DD. quizerão que a hum filho se arbitre menor salario que a hum criado , Harpr. supra a n. 104. Voet. ad Pand. Liv. 15. Tit. 1. n. 5. Zoez. ad Pand. Tit. de Collatione n. 44. : Com tudo o mesmo Harprectro, interpondo o seu voto diz assim ,, *Judicis tamen conscientiam , ut
,, aliquo modo instruamus , paucis dicimus ,
,, quod ille in primis ad ipsam operarum qua-
,, litatem , et quantitatem studiose respicere ,
,, et condignam mercedem constituere inde de-
,, beat ; si filius familias v. g. advocatus , si
,, scriba , si faber lignarius , ferrarius , mura-
,, rius operas venales alias (ut DD. loqui
,, amant) patri impendat , vel si filius rem pa-
,, tris domi , forisque curet ; quod extraneus
,, non sine magno labore et mercede fecisset ;
,, si filius uxoris cum propria familiae de-
,, trimento ; et neglectu , una cum sua conjuge
,, quotidianas patri operas præstando , totam
,, illius economiam , seu rem familiarem ad-
,, ministraverit. Porro etiam operarum alii
,, liberis præstitarum rationem habere debet ;
,, item temporis , tum brevitatis , tum diutur-
,, nitatis , per quod operæ a filio patri præsti-
,, tæ sunt ; nec non tam patris , quam filii fa-
,, cultatum , et quæ talia porro alia judican-
,, tibus hic recommendari merentur. Conferant
,, Auctores superius laudati. Addat. Mevius
,, ad jus Lubec. p. 3. Tit. 8. Art. 7. n. 9.*

Quanto á 3.^a Conclusão (de qua in Rubr. hujus §. 1.): Declara com Peg. ad Ord. Tom. 7. Tit. 87. §. 12., e Silv. ad Ord. Liv. 4. Tit. 31. §. 8.: E limita quando o maior de sete annos, tem sido criado alguns annos por aquelle a quem servio; porque dev servillo outro tanto tempo quanto foi o da criação Ord. Liv. 1. Tit. 88. §. 12. ubi Peg. n. 3.